- 1 -

平成２５年５月２日

保護者様

大阪市立茨田中学校

校 長 田中 敏明

保護者メール送信サービス・新ホームページのお知らせ

新緑の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、本校教育活動の

推進にご理解とご協力をたまわりましてありがとうございます。

さて、本校では学校の情報を適宜発信するため大阪市立学校への校務支援システムの導入に伴い新

たな「保護者メール送信サービス」、「学校ホームページ作成支援サービス」を実施いたします。（詳

細は、裏面の大阪市教育委員会からの文書をご覧ください。）

学校ホームページは、準備が整いしだい順次更新していきます。パソコン等で「大阪市立茨田中学

校」を検索していただくか（検索結果には、本校が作成していないページ、大阪市教育委員会ではな

いサイトもありますのでご注意ください）、「大阪市のにぎわいねっと」のサイトのＵＲＬ（アドレ

ス） http://www.ocec.jp/ を 入力して、

（大阪市のにぎわいねっと）→ （大阪市立学校園）→（中学校）→（茨田中学校）の順にクリック

をしてください。 ↑

＜直接なら http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j702570＞

また、メールにつきましては、「保護者メール送信サービス」の利用開始に向けて、「緊急連絡メ

ール 登録シート」を配布いたしますので、お読みいただき、各自で登録をお願いいたします。

☆なお、「保護者メール送信サービス」は、5/17 に テスト送信を予定しています。

＜登録のながれ＞
①メール送信

「登録シート」にあるアドレスに
各自携帯等から空メールを送信

②メール受信
送信した携帯等へ「登録案内」の
メールが届きますので、記載され
ているＵＲＬから登録ページへ
アクセスします。

③ＩＤ・パスワード入力
「登録シート」に記載されているＩＤと
パスワードを入力しログインします。
確認画面のメールアドレスに誤りが
なければ登録ボタンを押します。

④登録完了
登録が完了します。

※ 配布しました「登録シート」は各生徒ごとに
ＩＤ・パスワードが違います。
管理にはご注意ください。